Pró-Reitoria de Administração

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP 87.020-900 - Maringá - PR

Fones: (44) 3011-4220 / Fax: (44) 3011-1313 – e-mail: sec-pad@uem.br - Internet: www.uem.br
 - 1 -

Ofício Circular nº 002/2022-PAD                                                     Maringá, 28 de junho de 2022.

Assunto: Alterações no Manual usuário
GESCOMP – Solicitações de Compras e
Serviços.

Senhores (as):

Considerando os Decretos nº. 7.303/2021 e 10.086/2022, bem como a
Instrução 032/2022-PCR/PGE, o Ofício 028/2022-DMP e o contido no e-Protocolo nº.
18.879.053-4, bem como o Ofício Circular nº. 001/2022-PAD.

Informamos que a DMP procedeu à atualização do Manual do Usuário do
sistema GESCOMP – Módulo Compras e que o mesmo se encontra disponível no próprio sistema
na aba “Ajuda” – “Módulo Compras”.

O Manual do Usuário GESCOMP – Módulo Compras também pode ser
localizado no site da DMP (www.dmp.uem.br) – “Instrução de Serviços” e em anexo.

Solicitamos ampla divulgação junto aos servidores lotados em suas
respectivas unidades, bem como do anexo que acompanha o presente Ofício-Circular. Para
maiores informações e esclarecimentos, favor entrar em contato com a DMP.

Sem mais para o momento, contamos com a compreensão de todos, ao tempo
em que nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

ÀS
UNIDADES
NESTA

Antonio Marcos F. dos Santos,
Pró-Reitor de Administração.

		2022-06-28T10:30:44-0300
	ANTONIO MARCOS FLAUZINO DOS SANTOS:81153821915